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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 1/1 – 31/12 2023 
 
Styrelsen för FaCO får härmed avge följande verksamhetsberättelse.  
 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning:  

Ordförande:   Niina Stenander  
Vice Ordförande:  Patricia Vallendin  
Sekreterare:   Monica Törnqvist  
Kassör:   Jeanette Spindel  
Ledamot:   Camilla Skog 

Jenni Andersson  
Silvia Persson  

Suppleant:  Ann-Louise Larsson 
  Tommy Håkansson  
 
 
 
 

Bakgrund och inriktningsmål  
FaCO bildades 1983 och är en intresseförening för familjehem, jourhem, förstärkta 
familjehem och kontaktfamiljer/personer.   
 
Sedan föreningen bildades har det hänt en hel del inom verksamheten men fort farande är 
familjehemmen den dominerande vården för barn och ungdomar som behöver vård och 
omsorg utanför det egna hemmet  

FaCO:s målsättning är att genom olika insatser, på ett aktivt sätt, medverka till att utveckla 
och förbättra former för en god familjehemsvård i Sverige.  FaCO har tre huvudspår i sin 
verksamhet: att verka för en nyanserad bild av Familjehemsvården, dvs vara en röst i media 
för familjehemsfrågor, att stärka alla dem som är verksamma inom familjehemsvården samt 
att vara länken mellan beslutsfattare och våra medlemmar.  
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Vi vill ge barn och unga en andra chans – FaCO lyfter svensk familjehemsvård 

 
 
 
Prioriterade fokusområden  
FaCO:s målsättning är att genom olika insatser medverka till att utveckla och förbättra alla 
former av familjehemsvård och kontaktpersonsverksamhet. Främst för att de mest utsatta – 
våra barn och ungdomar – som omfattas av våra insatser skall få en så bra vård som möjligt.  

Detta genom att:  
•  Ordna lokala träffar och riksläger för barn och deras familjehemsföräldrar  
•  Utbilda familjehem och andra intresserade  
•  Erbjuda medlemmar mentorskap  
•  Bidra till en nyanserad bild av vad familjehemsvården betyder för samhället  
•  Bistå som kunskapsbank i frågor som rör familjehemsvården till våra beslutsfattare  
•  Ställa krav på beslutsfattare och lyfta medlemmarnas åsikter. 
 

 

FaCO:s huvudsakliga mål 
• Samordna och driva frågor som är av intresse för familjevården  
• Tillvarata de barn, ungdomar och vuxnas intressen vilka omfattas av insatser från 
socialtjänsten  
•  Stödja och hjälpa familjehem och andra med uppdrag inom socialtjänsten  
• Verka som informationsorgan till allmänheten i frågor som berör våra verksamhetsområden  
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•  Samarbeta med berörda myndigheter  
•  Verka för forskning och nytänkande inom den sociala sektorn  
 
Anslutna i FaCO  
FaCO organiserar förutom familjehem och kontaktfamiljer/personer även jourhem, 
avlastningshem, HVB-hem (Hem för vård och boende), stödboende, kommuner, stiftelser och 
andra organisationer som har intresse av familjehemsvård. Medlemsavgiften har varit 400 kr 
per år.  
 
Styrelsen 
Under året 2023 har styrelsen haft 17 protokollförda styrelsemöten inklusive årsmöte. 
Styrelsemötena sker digitalt. Sedan har styrelsen träffats vid 2 tillfällen. Dessa arbetshelger 
protokollförs då det behövs, tex vid större beslut.   

11 januari  
6 februari  
1 mars 
11 mars årsmöte Nyköping  
16 mars extra 
20 mars extra 
20 april 
 5–7 maj, arbetshelg Södertälje  

 
7 maj  
19 juni  
21 augusti  
8-10 september arbetshelg Östersund 
20 september   
18 oktober  
13 november  
22 november (extra) 
18 december 

Däremellan har vi haft täta avstämningar via mail och messenger samt digitala 
möten och telefonkontakter i olika konstellationer.  
 
Årsmötet för 2023 hölls i samband med FaCO:s 40-årsfirande på Blommenhof i Nyköping. 
Ett uppskattat firande med uppträdande av Tusse, föreläsning av ”lilla speedos mamma”, 
relaxavdelning och annat skoj.  
 

Val och avsägelser 
Under året har Jeanette Spindel, Silvia Persson, Ann-Louise Larsson, Tommy Håkansson och 
Niina Stenander avsagt sina uppdrag i styrelsen. Anna Wegestal blev invald som 
adjungerande, Maria Björk har åtagit sig uppdraget att vara valberedning. 
 
 

Medlemsservice  
FaCO välkomnar medlemmars frågor och vi försöker själva svara, eller förmedla svar, på alla 
inkommande frågor via mail och telefon. Vi ser dock att fler och fler frågor kommer från icke 
medlemmar vilket är en utmaning för oss som arbetar ideellt och har svårt att få tiden att räcka 
till.  

Mestadels är det familjehem som hör av sig till oss, men vi besvarar även frågor från 
socialtjänsten, företag och organisationer. Mest förekommande är frågor som rör uppbrott, 
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ersättningar för familjehemmen, och vart man kan vända sig om man inte är nöjd med 
socialtjänstens fattade beslut. De flesta familjehem får avtal och genomförandeplan. Men det 
förekommer också att familjehemmen inte får avtal, information eller utbildning innan 
uppdraget.  

Vi tar emot berättelser från familjehem som upplever att socialtjänsten inte följer lagar och 
förordningar. Placerade barn flyttas utan att familjehemmen eller barnen får vara med i 
processen. Många frågor handlar också om vårdnadsöverflytt, en oro om uteblivet stöd med 
mera  

Under 2023 har vi lanserat en ny hemsida som uppdateras kontinuerligt, www.faco.nu. Här 
finns nu en egen inloggningssida för medlemmar där vi samlar viktig information, tips och 
idéer, man kan även följa FaCO:s aktiviteter, komma i kontakt med någon i styrelsen samt få 
annan aktuell information.  På hemsidan finns också länkar om man vill bli medlem, beställa 
avtalsblanketter eller kod till handboken.  

 
Vi finns även på sociala medier såsom Facebook och Instagram där vi lägger ut aktuell 
information och svarar på frågor om evenemang osv.   
 
Vi ser att vi fått fler följare och antalet besök på sociala medier ökar.  I de olika grupperna 
för familjehem som finns på Facebook har vi följt diskussionerna och svarat på frågor.  
 
 

Utbildning   
Vi har under 2023 erbjudit två digitala föreläsningar för medlemmar förutom de på årsmötet. 
Lotta Forsberg föreläste om Anknytning och trauma den 8 februari och den 10 oktober hade 
vi en öppen föreläsning med Thomas Ardenfors. 
 

Barn- och ungdomsarbete  
Den 18–21 maj anordnades vårt populära riksläger i Uskavi. En viktig träff för både vuxna 
och barn. Det finns ett stort behov av att få träffa andra och utbyta erfarenheter. Tack till alla 
medlemmar som bidrog till en trevlig stund för både vuxna och barn. 
 
Vi har även genomfört följande aktiviteter/träffar för våra medlemmar: 
 
4/8 Storsjöbadet i Östersund 
6/8 Skara sommarland i Skara 
8/8 Tosselilla i Tomelilla 
12/8 Leksand sommarland i Leksand 
 

19/11 Jumpyard i Skövde 
19/11 Jumpyard i Stockholm Barkarby 
19/11 Jumpyard i Karlstad 
25/11 Holiday Club Äventyrsbad i Åre 

 
Medlemmarna bjöds på inträde, samt lunch och dryck.   
Vi har fortfarande utmaningar att nå medlemmar i Norra och Södra Sverige, men flertalet 
av träffarna var mycket uppskattade och flera nya kontakter knöts. Alla som deltog var 
väldigt nöjda.   
 

http://www.faco.nu/
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Tidningen  
Catharina Ekervall och sedermera Jenni Andersson har ansvarat för medlemstidningen 
Familjehemsnytt, som kommit ut med fyra välfyllda nummer under året.   

Familjehemsnytt har under 2023 haft följande teman:  
nr 1 Barn och Trauma  
nr 2 Familjehemmets ekonomi  
nr 3 Diagnoser hos barn  
nr 4 Barn med frihetsberövade föräldrar  

Mittuppslaget är till för barn och unga där de kan dela med sig av sina erfarenheter.   
Tidigare nummer av Familjehemsnytt finns att köpa som lösnummer, de finns även tillgängliga 
digitalt för alla medlemmar.  
 
Ansvarig utgivare för Familjehemsnytt är Monica Törnqvist.  
 
 

Handboken  
Handboken har under året uppdaterats med aktuella fakta. Den omfattar ca 150 mycket 
aktuella och användbara sidor. För att få en kod till handboken betalas en engångsavgift till 
FaCO.   
 
I handboken finns bland annat blanketter till avtal, beräkningsblankett och 
genomförandeplaner som kan beställas till självkostnadspris.   
Handboken används också på många socialkontor ute i landet då det är snabbt och lätt att 
hitta aktuell information 
 
 
 

Marknadsföring, samarbeten och representation  
Styrelsen och medlemmar har under året deltagit i olika utbildningar, seminarier och 
familjehemsträffar både digitalt och fysiskt.  

FaCO:s styrelse har träffat olika politiker under året samt haft möten med bland annat 
SKR, Socialstyrelsen och socialtjänster runt om i landet.   
 
FaCO har också nätverkat med andra föreningar, tex Attention, FAS-föreningen och 
Nätverk för barnkonventionen.   

Den 20 januari deltog några från styrelsen på Barnrättskonventionens seminarium i 
Stockholm. 

Den 9–10 februari deltog vi på en konferens som anordnades av Fokus FAS om 
alkoholrelaterade fosterskador. 
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Den 12 april deltog FaCO på ett digitalt möte med Socialstyrelsen angående 
ensamkommande barn som försvinner. 

18–19 april deltog vi med egen monter på Barnrättsdagarna i Karlstad. 

Under april månad lämnade FaCO svar på remiss angående ”Utredningen Tryggare hem 
för barn” som handlar om att se över Föräldrabalken om vårdnadsöverflytt, adoption och 
umgängen.  

Den 4 maj träffade vi socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall för samtal om 
regeringens satsningar inom familjehemsvården. 

8 maj träffade vi Maria Bergman på Familjehemmens Riksförbund. 

Den 1 september var vi med på Sverigedemokraternas Familjerättskonferens i 
Helsingborg där vi berättade om hur livet som jour-/familjehem kan se ut och därigenom 
fick en bra dialog med kommunpolitiker som kan föra FaCO:s budskap hem till sina 
respektive socialnämnder.  

FaCO har lämnat material som tidningar och vår folder på olika ställen runt om i 
Sverige. 

 

Slutord 
Styrelsen vill till sist rikta ett varmt TACK till alla medlemmar och till alla som 
bidragit till verksamheten. Ni gör ett fantastiskt jobb för att ge barn och ungdomar en 
andra chans!   
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